

Blankethistorik

Opstart	Indsendt	Beskrivelse	Notat
25-08-2024 08:47	25-08-2024 09:32	Udfyldt af Anonym	-
25-08-2024 09:32		Forløbet er afsluttet	-

Indsend en idé om at gøre jeres vej grønnere med mere plads til ophold og dæmpning af biltrafikken.

Hvor skal projektet ligge ?

Angivelsen skal gerne være en strækning på mellem 50 og 100 meter.

Hvis jeres gade er kortere, kan det måske give mening at inkludere vejkrydsene til sidegaderne. Hvis jeres gade er længere, kan det blive en udfordring at omdanne hele gaden inden for projektets økonomi, så vælg den del af gaden, som har størst potentiale.

Projektets konkrete placering kan ved efterfølgende udvælgelse ændre placering inden for den samme gade pga. hensyn til realiserbarhed. Det kan f.eks. være krav til brandredning og affaldstømning, som nogen steder umuliggør et projekt.

Fra adressen

Cumberlandsgade 2, 5.,
2300 København S

Til adressen

Cumberlandsgade 15,
4. tv, 2300 København
S

Postnummer

2300

Er det på en offentlig vej eller privat fællesvej?

Ved du ikke på forhånd om den vej, som du ønsker at lave et projekt på, er offentlig eller privat fællesvej, kan I slå det op her:

Få at vide om vejen er offentlig eller privat**Vælg om vejen offentlig eller privat**

Privat fællesvej

Hvis I søger på privat fællesvej: Alle vejberettigede grundejere, som ligger ud til idéens projektområde, skal påvise opbakning, da de overtager driften af projektet efter udførsel

Fil upload

Ideskabelon - Lokal opbakning.pdf

Hvordan er gaden i dag og hvorfor er der brug for et projekt netop her

Projektet - Cumberlands forbindelsen - gik hele vejen i Bylivspuljen 2023 - og var i top 10. Så vi søger med glæde igen og har stadig lokal opbakning. Vi tager udgangspunkt i de skitsetegninger der blev lavet - er bekendt med andet budget og ingen gravearbejde. Cumberlandsgade er lige nu en smal gade, som bruges flittigt af både personbiler, varebiler og cyklister. Gaden har parkering på begge sider af vejen, og fortovene er forholdsvis brede, men med meget uudnyttet plads bare med asfalt. Der står seks lønnetræer langs vejforløbet, som giver gaden en smule grønt. Men vi ønsker at gaden kan smelte sammen med det grønne forløb, der er fra Prags Boulevard. Mange gående og cyklister bruger Cumberlandsgade som forbindelsen mellem Prags Boulevard og Bremensgade Torv. Vi ønsker at skabe en grøn gade for at give plads til de bløde trafikkanter, og forlænge det grønne areal ud mod Bremensgade torv, for at skabe sammenhæng mellem de fællesarealer der er og benyttes af mange i vores lokalområde.

Ønsker til forandring

Beskriv her, hvad I ønsker for jeres vej.

Hvis jeres idé bliver udvalgt, vil den blive konkretiseret af kommunen i samarbejde med en teknisk rådgiver og med input fra jer.

Jeres ønsker vil derfor fungere som udgangspunkt for den videre dialog.

Trafikdæmpning

Dæmpning af biltrafikken kan f.eks. gøres ved med følgende tiltag:

- Lukning af én eller flere ender af gaden
- Ensretning
- Gennemkørsel forbudt ved skiltning
- Omdannelse til lege- og opholdsgade eller gågade
- Nedlæggelse af p-pladser
- Omdannelse af p-pladser til delebilspladser

Afhængigt af jeres gades nuværende udformning, kan det være nødvendigt at dæmpe biltrafikken for at skabe plads til begrønning og opholdsmuligheder. Udover at skabe mere plads, kan trafikdæmpningen også gøre gaden mere attraktiv at opholde sig i. Det er særligt indsnævring af kørebanen, f.eks. ved at ensrette eller lukke vejen, som kan skabe plads, hvis jeres gade ikke i forvejen har meget brede fortove.

Beskriv, hvad I ønsker og ikke ønsker til at dæmpe biltrafikken

lukke af for den blinde ende af Cumberlandsgade ved nr. 15, for her at skabe et opholdsrum for beboerne med bedre (se skitse) mulighed for flere cykelparkering mere Lege- og opholdsgade Flere delebilspladser Ensretning kan være en mulighed

Begrønning

Begrønningen vil være i plantekasser og plantebede og kan placeres ovenpå den eksisterende belægning på både fortov og trafikdæmpet kørebane. Da jordvolumenernes størrelse vil være begrænset, er det usikkert, om det er muligt at plante mindre træer.

Begrønningen kan f.eks. være:

- Større buske
- Stauder, græsser og lignende
- Facadebeplantning
- Arter, som øger biodiversiteten

Beskriv, hvad I ønsker og ikke ønsker til begrønning

Vi vil skabe et grønt bælte med en sti i midten, der skal strække sig fra Prags Boulevard og ud Holmbladsgade, for at skabe en grøn forbindelse ud til Brementorv. Dette bælte vil bestå af en masse forskellige slags planter, der kan skabe en fornemmelse af at man går inde i det grønne og ikke nødvendigvis lige ved en vej. Herudover vil vi have plante- bede langs facaderne, for også her at få mere grønt til glæde for både dyr og mennesker.

Byliv

Den udisponerede plads, som er til rådighed i de eksisterende forhold og efter en eventuel trafikdæmpning, kan bruges til at øge bylivet i gaden. Det kan f.eks. gøres ved at tilføje flere opholdsmuligheder og ved at give plads til sociale arrangementer som f.eks. loppemarkeder, fællesspisning eller lignende. Det kan også være en prioritet at forbedre de udendørs rammer for de lokale erhvervsdrivende, som f.eks. kan få bedre fysiske rammer til udeservering.

Byliv kan f.eks. være:

- Opholdsmuligheder, f.eks. bænke eller andre siddemøbler
- Plads til sociale arrangementer og leg i gaden
- Udendørs rammer for de lokale erhvervsdrivende

Beskriv, hvad I ønsker og ikke ønsker til mere byliv

Vi har ikke tænkt den grønne forbindelse som et sted med flere muligheder for ophold, men snarere et måde at lede folk enten fra 'bylivet' på torvet ind i det grønne ved Prags Boulevard eller fra det grønne ind til fællesarealet ved Brementorv, der både rummer indkøbscenter, caféer, kiosk og butikker.

Har I flere gode idéer?

Hvis I har en idéer, som ikke passer ind under trafikdæmpning, begrønning eller byliv, er I velkommen til at beskrive dem her.

Beskriv andre idéer her

Vi vil gerne med udgangspunkt i vores tidligere forslag udarbejdet med Sweco, arbejde videre med ideen om flere cyklepladser og grønne bede, men i det perspektiv at der ikke skal graves. Vores gade kan skabe forbindelse mellem det grønne

Dine kontaktinformationer

For- og efternavn

[Redacted]

Din forbindelse til gaden

Formand i Andelsforeningen AB Cumberland 9-15

Din adresse

[Redacted]

Dit telefonnummer

[Redacted]

E-mailadresse

[Redacted]